



## รายละเอียดการประเมินราคากลาง

## ราคากลาง

กิจกรรมอำนวยความสะดวกทางถนน ประจำปีงบประมาณ 2567

งานอำนวยความสะดวกเพื่อป้องกันและแก้ไขอุบัติเหตุทางถนน

รหัสงาน 31210 งานป้ายข้างทาง

ทางหลวงหมายเลข 4115 ตอนควบคุม 0101 ตอน สุคริริน - กรือซอ

ระหว่าง กม.0+000 - กม.9+525 (เป็นตอน ๆ) ระยะทาง 9.525 กิโลเมตร

ทางหลวงหมายเลข 4115 ตอนควบคุม 0102 ตอน กรือซอ - แวง

ระหว่าง กม.9+525 - กม.14+970 (เป็นตอน ๆ) ระยะทาง 5.445 กิโลเมตร

ราคากลาง = 3,697,498.89 บาท

ราคากลาง (ตัวอักษร)

( สามล้านหกแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันสี่ร้อยเก้าสิบแปดบาทแปดสิบเก้าสตางค์ )

ดำเนินการโดย

แขวงทางหลวงนครราชสีมา สำนักงานทางหลวงที่ 18 กรมทางหลวง

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานคณะกรรมการฯ  
(นายธวัชชัย เพณานนท์) รอ.ขท.นครราชสีมา (ว)

ลงชื่อ.....กรรมการฯ  
(นางสาวนริมาลย์ สกุลดีเยาะ)

ลงชื่อ.....กรรมการฯ  
(นายณพงษ์ อีสสรารวงศ์)

ลงชื่อ.....เห็นชอบ  
(นายจอมปวีร์ จันทรศิริ)

- 5 เม.ย. 2567

รอ.ขท.นครราชสีมา, งานพัสดุ,  
- สหกรณ์ออมทรัพย์เงินสงเคราะห์

(นายจอมปวีร์ จันทรศิริ)  
ผส.ทล.๑๘ วิชาการฯแทน  
ผอ.ขท.นครราชสีมา

วันที่ 5 เมษายน 2567

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

จ้างจ้างก่อสร้างตามแผนรายประมาณการ กิจกรรมอำนวยความสะดวกความปลอดภัยทางถนน ประจำปีงบประมาณ 2567  
งานอำนวยความสะดวกเพื่อป้องกันและแก้ไขอุบัติเหตุทางถนน รหัสงาน 31210 งานป้ายข้างทาง ทล.4115 ตอน สุคริน -

2. กรือขอ ระหว่าง กม.0+000 - กม.9+525 (เป็นตอนๆ) และ ทล.4115 ตอน กรือขอ - แวง ระหว่าง กม.9+525 - กม.14+970  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ แขวงทางหลวงนครราชสีมา / กรมทางหลวง  
(เป็นตอนๆ) ปริมาณงาน 2 แห่ง (ปริมาณงาน 380.40 ตร.ม.) โดยวิธีคัดเลือก /

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 3,700,000.00 บาท  
งานซ่อมแซมและบำรุงรักษาถนนทางหลวงและถนนอื่น ๆ

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ทำการจ้างเหมาผลิตและติดตั้งป้ายจราจร ในสายทางควบคุม 1 สาย 2 ตอนควบคุม  
.....  
.....  
.....  
.....

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ..... เป็นเงิน 3,697,498.89 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 ธวัชชัย เณรานนท์ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาอาวุโส

7.2 นารีมาลย์ สกุลดีเยื้อ กรรมการกำหนดราคากลาง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

7.3 ณพงศธร อีสสรวงค์ กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง: จ้างจ้างก่อสร้างตามแผนรายประมาณการ กิจกรรมอำนวยความสะดวกความปลอดภัยทางถนน ประจำปีงบประมาณ 2567 งานอำนวยความสะดวกปลอดภัยเพื่อป้องกันและแก้ไขอุบัติเหตุทางถนน รหัสงาน 31210  
 งานป้ายข้างทาง ทล.4115 ตอน สุคริน - กรือซอ ระหว่าง กม.0+000 - กม.9+525 (เป็นตอนๆ) และ ทล.4115 ตอน กรือซอ - แวง ระหว่าง กม.9+525 - กม.14+970 (เป็นตอนๆ) ปริมาณงาน 2 แห่ง  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง: แขวงทางหลวงธนบุรี/กรมทางหลวง (ปริมาณงาน 380.40 ตร.ม.) โดยวิธีคัดเลือก

| ลำดับที่<br>ตามสัญญา | รายการงานก่อสร้าง  | หน่วย | จำนวน     | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน      | FN     | ราคาต่อหน่วย<br>X FN | ราคากลาง     |
|----------------------|--|-------|-----------|--------------|--------------|--------|----------------------|--------------|
| 1                    | 1. งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS)<br>1.1 6.11 งานป้ายจราจร (TRAFFIC SIGNS)<br>1.1.1 6.11(1) แผ่นป้ายจราจร (SIGN PLATE) มีเฟรม ใช้แผ่นเหล็กชุบสังกะสี หนา 1.2 มม. สติ๊กเกอร์พื้นสะท้อนแสงชนิด SUPER HIGH INTENSITY GRADE แบบที่ 8, แบบที่ 9 และแบบที่ 11 ตัวอักษรสีดำ | ตร.ม. | 313.200   | 4,115.96     | 1,289,118.67 | 1.4029 | 5,774.28             | 1,808,504.58 |
| 2                    | 1.1.2 6.11(1) แผ่นป้ายจราจร (SIGN PLATE) ไม่มีเฟรม ใช้แผ่นเหล็กชุบสังกะสี หนา 1.2 มม. สติ๊กเกอร์พื้นสะท้อนแสงชนิด SUPER HIGH INTENSITY GRADE แบบที่ 8, แบบที่ 9 และแบบที่ 11 ตัวอักษรสีดำ  | ตร.ม. | 67.200    | 3,966.61     | 266,556.19   | 1.4029 | 5,564.75             | 373,951.67   |
| 3                    | 1.1.3 6.11(2) เสาป้าย (SIGN POST)<br>1.1.3.1 เสาป้ายจราจรเหล็กกลวง<br>ขนาด 4" x 4"   | ม.    | 1,524.000 | 622.74       | 949,055.76   | 1.4029 | 873.64               | 1,331,430.32 |

ธวัชชัย เพนานนท์

05 เมษายน 2567 09:11:15

## แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง: จ้างจ้างก่อสร้างตามแผนรายประมาณการ กิจกรรมอำนวยความสะดวกทางถนน ประจำปีงบประมาณ 2567 งานอำนวยความสะดวกปลอดภัยเพื่อป้องกันและแก้ไขอุบัติเหตุทางถนน รหัสงาน 31210  
งานป้ายข้างทาง ทล.4115 ตอน สุคริน - กรือซอ ระหว่าง กม.0+000 - กม.9+525 (เป็นตอนๆ) และ ทล.4115 ตอน กรือซอ - แวง ระหว่าง กม.9+525 - กม.14+970 (เป็นตอนๆ) ปริมาณงาน 2 แห่ง  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง: แขวงทางหลวงนครราชสีมา/กรมทางหลวง  
(ปริมาณงาน 380.40 ตร.ม.) โดยวิธีคัดเลือก

| ลำดับที่<br>ตามสัญญา                                  | รายการงานก่อสร้าง  | หน่วย    | จำนวน | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน  | FN     | ราคาต่อหน่วย<br>X FN | ราคากลาง     |
|---|--|----------|-------|--------------|----------|--------|----------------------|--------------|
| 4   | 2.<br>งานจัดการเครื่องหมายจราจรระหว่างการก่อสร้าง (TRAFFIC MANAGEMENT DURING CONSTRUCTION)<br><br>2.1 7.<br>งานจัดการเครื่องหมายจราจรระหว่างการก่อสร้าง (TRAFFIC MANAGEMENT DURING CONSTRUCTION) | เหมาจ่าย | 1.000 | 5,375.26     | 5,375.26 | 1.4029 | 7,540.95             | 7,540.95     |
| <b>รวมราคากลาง</b>                                    |  |          |       |              |          |        |                      | 3,521,427.52 |
| บวกเพิ่ม 5% ของราคากลาง (เฉพาะ 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้) |  |          |       |              |          |        |                      | 3,697,498.89 |

หมายเหตุ ตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค 0408.5/158 ลงวันที่ 5 มกราคม 2548 เรื่องการช่วยเหลือผู้ประกอบการอาชีพรับเหมาก่อสร้างในพื้นที่ 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้ ข้อ 3.5 กำหนดให้การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามหลักเกณฑ์ปกติ และบวกเพิ่มเป็นค่าตอบแทนพิเศษเพื่อจูงใจในการปฏิบัติงาน จำนวนร้อยละ 5 ของราคากลางที่คำนวณได้


ธวัชชัย เณรานนท์

05 เมษายน 2567 09:11:15

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง      จ้างจ้างก่อสร้างตามแผนรายประมาณการ กิจกรรมอำนวยความสะดวกปลอดภัยทางถนน ประจำปีงบประมาณ 2567 งานอำนวยความสะดวกปลอดภัยเพื่อป้องกันและแก้ไขอุบัติเหตุทางถนน รหัสงาน 31210  
งานป้ายข้างทาง ทล.4115 ตอน สุคริน - กรือซอ ระหว่าง กม.0+000 - กม.9+525 (เป็นตอนๆ) และ ทล.4115 ตอน กรือซอ - แวง ระหว่าง กม.9+525 - กม.14+970 (เป็นตอนๆ) ปริมาณงาน 2 แห่ง  
(ปริมาณงาน 380.40 ตร.ม.) โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง      แขวงทางหลวงนครราชสีมา/กรมทางหลวง



( รัชชัย เพนานนท์ )

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



( นารีมาลัย สุกดีเย๊ะ )

กรรมการกำหนดราคากลาง



( ณพงศธร อีสสรวงค์ )

กรรมการกำหนดราคากลาง

รัชชัย เพนานนท์

05 เมษายน 2567